[image: image1.jpg]

SINDICATO DOS POLICIAIS CIVIS DE MATO GROSSO DO SUL – SINPOL/MS

COMISSÃO ELEITORAL

PROCESSO ELEITORAL PARA O TRIÊNIO 2018-2021
REQUERIMENTO

	Requerente:

	Cargo:

	Matrícula:
	Lotação:

	Endereço:

	Cidade:

	CPF:

	RG:
	PASEP:

	Telefone Fixo:
	Celular:

Senhor presidente da colenda Comissão Eleitoral do Sindicato dos Policiais Civis de Mato Grosso do Sul, eu, acima qualificado, venho mui respeitosamente perante Vossa Senhoria para requerer a inscrição da chapa composta pelos filiados constantes da relação em anexo, denominada de: ___________________________________________________

Informo ainda que todos os componentes da referida chapa são filiados do Sindicato dos Policiais Civis de Mato Grosso do Sul – SINPOL/MS, há mais de 24 meses, conforme prescreve o estatuto da entidade e não se encontram nas situações do art. 69. Assim, fico ciente de que se um ou mais candidato não for filiado ou não tiver o tempo mínimo exigido de filiação, seu nome será indeferido.

Asseguro ainda que as assinaturas dos componentes desta chapa, constantes dos documentos em anexo, são de lavra de seus próprios punhos. Junto ao requerimento estão anexas cópias dos documentos solicitados na qualificação, bem como do último contracheque dos candidatos.

Termos em que,

Pede deferimento.

Campo Grande, MS, _________________________

________________________________________

Requerente

(Duas vias)
Composição da chapa:

_______________________________________________

Nome da chapa

	Cargo

	Candidato

	Presidente

	Vice Presidente

	Diretor Administrativo

	Diretor Administrativo Adjunto

	Diretor Financeiro

	Diretor Financeiro Adjunto

	Diretor Jurídico

	Diretor Jurídico Adjunto

	Diretor de Assuntos Trabalhista

	Diretor de Assuntos Trab. Adjunto

	Diretor de Aposentados e Pensionistas

	Diretor de Aposentados e Pensionistas Adjunto

(Duas vias)
Delegados Sindicais

	Regional
	Candidato

	Aquidauana

	Titular:

	Titular:

	Suplente:

	Corumbá

	Titular:

	Titular:

	Suplente:

	Coxim
	Titular:

	Titular:

	Suplente:

	Dourados
	Titular:

	Titular:

	Suplente:

	Fátima do Sul
	Titular:

	Titular:

	Suplente:

	Jardim
	Titular:

	Titular:

	Suplente:

(Duas vias)

	Regional
	Candidato

	Naviraí

	Titular:

	Titular:

	Suplente:

	Nova Andradina

	Titular:

	Titular:

	Suplente:

	Paranaíba

	Titular:

	Titular:

	Suplente:

	Ponta Porã
	Titular:

	Titular:

	Suplente:

	Três Lagoas
	Titular:

	Titular:

	Suplente:

(Duas vias)

QUALIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

	Nome:

	Filiação:

	Data Nasc.:

	Naturalidade:
	Est. Civil:

	Matrícula:

	RG:
	CPF:

	PASEP:

	Título de eleitor:

	Lotação:

	Cargo:
	Tempo de Serviço:

	Endereço:

	Cidade/UF:

	Fone:

QUESTIONÁRIO

(Reservado para a Comissão Eleitoral preencher)
	Está filiado depois de 24 de agosto de 2016?

	Se exerceu cargo de administração sindical, teve contas reprovadas?

	Mantem relação com o Sinpol objetivando lucro?

	Pertence à Comissão Eleitoral?

	Ocupa cargo em comissão ou função gratificada na administração pública?

	É titular de mandato eletivo federal, estadual ou municipal?

	Está cumprindo pena por crime doloso?

	Exerce o segundo mandato no cargo de presidente?

	Deixou de votar na última eleição política?

	É comprovadamente portador de má conduta?

	Está com suas mensalidades em atraso?

Obs.: Se qualquer uma das respostas for SIM, o candidato não poderá concorrer.
(Duas vias)

QUALIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

	Nome:

	Filiação:

	Data Nasc.:

	Naturalidade:
	Est. Civil:

	Matrícula:

	RG:
	CPF:

	PASEP:

	Título de eleitor:

	Lotação:

	Cargo:
	Tempo de Serviço:

	Endereço:

	Cidade/UF:

	Fone:

QUESTIONÁRIO

(Reservado para a Comissão Eleitoral preencher)

	Está filiado depois de 24 de agosto de 2016?

	Se exerceu cargo de administração sindical, teve contas reprovadas?

	Mantem relação com o Sinpol objetivando lucro?

	Pertence à Comissão Eleitoral?

	Ocupa cargo em comissão ou função gratificada na administração pública?

	É titular de mandato eletivo federal, estadual ou municipal?

	Está cumprindo pena por crime doloso?

	Exerce o segundo mandato no cargo de presidente?

	Deixou de votar na última eleição política?

	É comprovadamente portador de má conduta?

	Está com suas mensalidades em atraso?

Obs.: Se qualquer uma das respostas for SIM, o candidato não poderá concorrer.

(Duas vias)

QUALIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

	Nome:

	Filiação:

	Data Nasc.:

	Naturalidade:
	Est. Civil:

	Matrícula:

	RG:
	CPF:

	PASEP:

	Título de eleitor:

	Lotação:

	Cargo:
	Tempo de Serviço:

	Endereço:

	Cidade/UF:

	Fone:

QUESTIONÁRIO

(Reservado para a Comissão Eleitoral preencher)

	Está filiado depois de 24 de agosto de 2016?

	Se exerceu cargo de administração sindical, teve contas reprovadas?

	Mantem relação com o Sinpol objetivando lucro?

	Pertence à Comissão Eleitoral?

	Ocupa cargo em comissão ou função gratificada na administração pública?

	É titular de mandato eletivo federal, estadual ou municipal?

	Está cumprindo pena por crime doloso?

	Exerce o segundo mandato no cargo de presidente?

	Deixou de votar na última eleição política?

	É comprovadamente portador de má conduta?

	Está com suas mensalidades em atraso?

Obs.: Se qualquer uma das respostas for SIM, o candidato não poderá concorrer.

(Duas vias)

QUALIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

	Nome:

	Filiação:

	Data Nasc.:

	Naturalidade:
	Est. Civil:

	Matrícula:

	RG:
	CPF:

	PASEP:

	Título de eleitor:

	Lotação:

	Cargo:
	Tempo de Serviço:

	Endereço:

	Cidade/UF:

	Fone:

QUESTIONÁRIO

(Reservado para a Comissão Eleitoral preencher)

	Está filiado depois de 24 de agosto de 2016?

	Se exerceu cargo de administração sindical, teve contas reprovadas?

	Mantem relação com o Sinpol objetivando lucro?

	Pertence à Comissão Eleitoral?

	Ocupa cargo em comissão ou função gratificada na administração pública?

	É titular de mandato eletivo federal, estadual ou municipal?

	Está cumprindo pena por crime doloso?

	Exerce o segundo mandato no cargo de presidente?

	Deixou de votar na última eleição política?

	É comprovadamente portador de má conduta?

	Está com suas mensalidades em atraso?

Obs.: Se qualquer uma das respostas for SIM, o candidato não poderá concorrer.

(Duas vias)

QUALIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

	Nome:

	Filiação:

	Data Nasc.:

	Naturalidade:
	Est. Civil:

	Matrícula:

	RG:
	CPF:

	PASEP:

	Título de eleitor:

	Lotação:

	Cargo:
	Tempo de Serviço:

	Endereço:

	Cidade/UF:

	Fone:

QUESTIONÁRIO

(Reservado para a Comissão Eleitoral preencher)

	Está filiado depois de 24 de agosto de 2016?

	Se exerceu cargo de administração sindical, teve contas reprovadas?

	Mantem relação com o Sinpol objetivando lucro?

	Pertence à Comissão Eleitoral?

	Ocupa cargo em comissão ou função gratificada na administração pública?

	É titular de mandato eletivo federal, estadual ou municipal?

	Está cumprindo pena por crime doloso?

	Exerce o segundo mandato no cargo de presidente?

	Deixou de votar na última eleição política?

	É comprovadamente portador de má conduta?

	Está com suas mensalidades em atraso?

Obs.: Se qualquer uma das respostas for SIM, o candidato não poderá concorrer.

(Duas vias)

QUALIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

	Nome:

	Filiação:

	Data Nasc.:

	Naturalidade:
	Est. Civil:

	Matrícula:

	RG:
	CPF:

	PASEP:

	Título de eleitor:

	Lotação:

	Cargo:
	Tempo de Serviço:

	Endereço:

	Cidade/UF:

	Fone:

QUESTIONÁRIO

(Reservado para a Comissão Eleitoral preencher)

	Está filiado depois de 24 de agosto de 2016?

	Se exerceu cargo de administração sindical, teve contas reprovadas?

	Mantem relação com o Sinpol objetivando lucro?

	Pertence à Comissão Eleitoral?

	Ocupa cargo em comissão ou função gratificada na administração pública?

	É titular de mandato eletivo federal, estadual ou municipal?

	Está cumprindo pena por crime doloso?

	Exerce o segundo mandato no cargo de presidente?

	Deixou de votar na última eleição política?

	É comprovadamente portador de má conduta?

	Está com suas mensalidades em atraso?

Obs.: Se qualquer uma das respostas for SIM, o candidato não poderá concorrer.

(Duas vias)

QUALIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

	Nome:

	Filiação:

	Data Nasc.:

	Naturalidade:
	Est. Civil:

	Matrícula:

	RG:
	CPF:

	PASEP:

	Título de eleitor:

	Lotação:

	Cargo:
	Tempo de Serviço:

	Endereço:

	Cidade/UF:

	Fone:

QUESTIONÁRIO

(Reservado para a Comissão Eleitoral preencher)

	Está filiado depois de 24 de agosto de 2016?

	Se exerceu cargo de administração sindical, teve contas reprovadas?

	Mantem relação com o Sinpol objetivando lucro?

	Pertence à Comissão Eleitoral?

	Ocupa cargo em comissão ou função gratificada na administração pública?

	É titular de mandato eletivo federal, estadual ou municipal?

	Está cumprindo pena por crime doloso?

	Exerce o segundo mandato no cargo de presidente?

	Deixou de votar na última eleição política?

	É comprovadamente portador de má conduta?

	Está com suas mensalidades em atraso?

Obs.: Se qualquer uma das respostas for SIM, o candidato não poderá concorrer.

(Duas vias)

QUALIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

	Nome:

	Filiação:

	Data Nasc.:

	Naturalidade:
	Est. Civil:

	Matrícula:

	RG:
	CPF:

	PASEP:

	Título de eleitor:

	Lotação:

	Cargo:
	Tempo de Serviço:

	Endereço:

	Cidade/UF:

	Fone:

QUESTIONÁRIO

(Reservado para a Comissão Eleitoral preencher)

	Está filiado depois de 24 de agosto de 2016?

	Se exerceu cargo de administração sindical, teve contas reprovadas?

	Mantem relação com o Sinpol objetivando lucro?

	Pertence à Comissão Eleitoral?

	Ocupa cargo em comissão ou função gratificada na administração pública?

	É titular de mandato eletivo federal, estadual ou municipal?

	Está cumprindo pena por crime doloso?

	Exerce o segundo mandato no cargo de presidente?

	Deixou de votar na última eleição política?

	É comprovadamente portador de má conduta?

	Está com suas mensalidades em atraso?

Obs.: Se qualquer uma das respostas for SIM, o candidato não poderá concorrer.

(Duas vias)

QUALIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

	Nome:

	Filiação:

	Data Nasc.:

	Naturalidade:
	Est. Civil:

	Matrícula:

	RG:
	CPF:

	PASEP:

	Título de eleitor:

	Lotação:

	Cargo:
	Tempo de Serviço:

	Endereço:

	Cidade/UF:

	Fone:

QUESTIONÁRIO

(Reservado para a Comissão Eleitoral preencher)

	Está filiado depois de 24 de agosto de 2016?

	Se exerceu cargo de administração sindical, teve contas reprovadas?

	Mantem relação com o Sinpol objetivando lucro?

	Pertence à Comissão Eleitoral?

	Ocupa cargo em comissão ou função gratificada na administração pública?

	É titular de mandato eletivo federal, estadual ou municipal?

	Está cumprindo pena por crime doloso?

	Exerce o segundo mandato no cargo de presidente?

	Deixou de votar na última eleição política?

	É comprovadamente portador de má conduta?

	Está com suas mensalidades em atraso?

Obs.: Se qualquer uma das respostas for SIM, o candidato não poderá concorrer.

(Duas vias)

QUALIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

	Nome:

	Filiação:

	Data Nasc.:

	Naturalidade:
	Est. Civil:

	Matrícula:

	RG:
	CPF:

	PASEP:

	Título de eleitor:

	Lotação:

	Cargo:
	Tempo de Serviço:

	Endereço:

	Cidade/UF:

	Fone:

QUESTIONÁRIO

(Reservado para a Comissão Eleitoral preencher)

	Está filiado depois de 24 de agosto de 2016?

	Se exerceu cargo de administração sindical, teve contas reprovadas?

	Mantem relação com o Sinpol objetivando lucro?

	Pertence à Comissão Eleitoral?

	Ocupa cargo em comissão ou função gratificada na administração pública?

	É titular de mandato eletivo federal, estadual ou municipal?

	Está cumprindo pena por crime doloso?

	Exerce o segundo mandato no cargo de presidente?

	Deixou de votar na última eleição política?

	É comprovadamente portador de má conduta?

	Está com suas mensalidades em atraso?

Obs.: Se qualquer uma das respostas for SIM, o candidato não poderá concorrer.

(Duas vias)

QUALIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

	Nome:

	Filiação:

	Data Nasc.:

	Naturalidade:
	Est. Civil:

	Matrícula:

	RG:
	CPF:

	PASEP:

	Título de eleitor:

	Lotação:

	Cargo:
	Tempo de Serviço:

	Endereço:

	Cidade/UF:

	Fone:

QUESTIONÁRIO

(Reservado para a Comissão Eleitoral preencher)

	Está filiado depois de 24 de agosto de 2016?

	Se exerceu cargo de administração sindical, teve contas reprovadas?

	Mantem relação com o Sinpol objetivando lucro?

	Pertence à Comissão Eleitoral?

	Ocupa cargo em comissão ou função gratificada na administração pública?

	É titular de mandato eletivo federal, estadual ou municipal?

	Está cumprindo pena por crime doloso?

	Exerce o segundo mandato no cargo de presidente?

	Deixou de votar na última eleição política?

	É comprovadamente portador de má conduta?

	Está com suas mensalidades em atraso?

Obs.: Se qualquer uma das respostas for SIM, o candidato não poderá concorrer.

(Duas vias)

QUALIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

	Nome:

	Filiação:

	Data Nasc.:

	Naturalidade:
	Est. Civil:

	Matrícula:

	RG:
	CPF:

	PASEP:

	Título de eleitor:

	Lotação:

	Cargo:
	Tempo de Serviço:

	Endereço:

	Cidade/UF:

	Fone:

QUESTIONÁRIO

(Reservado para a Comissão Eleitoral preencher)

	Está filiado depois de 24 de agosto de 2016?

	Se exerceu cargo de administração sindical, teve contas reprovadas?

	Mantem relação com o Sinpol objetivando lucro?

	Pertence à Comissão Eleitoral?

	Ocupa cargo em comissão ou função gratificada na administração pública?

	É titular de mandato eletivo federal, estadual ou municipal?

	Está cumprindo pena por crime doloso?

	Exerce o segundo mandato no cargo de presidente?

	Deixou de votar na última eleição política?

	É comprovadamente portador de má conduta?

	Está com suas mensalidades em atraso?

Obs.: Se qualquer uma das respostas for SIM, o candidato não poderá concorrer.

(Duas vias)